UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1720/QĐ-UBND                    Ninh Thuận, ngày 24 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

 Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12/6/2018;

 Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

 Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính

phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế hoạch

thanh tra;

Căn cứ Văn bản số 1831/TTCP-KHTH ngày 13/10/2022 của Thanh tra Chính

phủ hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2023;

          Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số: 199/TTr-TTT ngày

24/11/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch công tác thanh tra năm 2023 giao Thanh tra tỉnh,

gồm: 09 cuộc thanh tra (04 cuộc thanh tra hành chính, 04 cuộc thanh tra trách nhiệm,

01 cuộc thanh tra chuyên đề) và 01 cuộc kiểm tra việc xử lý sau kết luận thanh tra

(kèm theo Quyết định này).

 Điều 2. Chánh Thanh tra tỉnh có trách nhiệm triển khai thực hiện hoàn thành,

có hiệu quả công tác thanh tra năm 2023 theo Điều 1 Quyết định này.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra Chính phủ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV;

- Lưu: VT, TCDNC. NTL

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-25T15:26:29+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-26T18:59:24+0700